AVT OR. I. Iure diuino debet ALIQVIS Petro in Primatu Ecclesie totius succedere. Nam FINIS Pontificatus est, Pontificem esse propter Ecclesiam; non contra: Vnde Aug. lib. de Pastoribus c. 1. *Quod Christiani sumus, propter nos est; quod Praepositi sumus, propter vos est.* At magis nunc, quam tunc sub Apostolis, Vno eget Pastore Ecclesiæ nunc & plures, & deteriores sint Christiani. Non igitur cum morte Petri debuit Pon-

Pontificatus extingui; sed cum Ecclesia continuari. Cum autem Ecclesia iure diuino sic instituta sit Christiana, ut perduret usque ad consummationem seculi, omnino perinde necesse est, Pontificatum perdurare debere in Uno Aliquo Pontifice, demortuis succidente. Huc valent, quæ quest. 3. de Monarchia disceptauimus.

Vide in *Antichristo* p. 2. q. 4. plurade Iure diuino.

No t a paucula.

I. Aliud est Successionem; aliud Rationem successionis. *Successio* in Pontificatum Petri est ex Instituto Christi, iurisque Diuini, ut perduret usque ad finem mundi: Ideo quisquis succedit, accipit a Christo Pontificatum. *Ratio Successionis* autem est ex Facto Petri, non ex Instituto Christi: Factum est Sessio eius Romæ. Hanc Petro aperte iussisse Christus sentiunt S. Marcellus epist. ad Antiochenos: S. Ambr. *Orat contra Auxentium: Athanas. apologia pro fuga sua.* Neque est improbabile.

II. A LIQ VEM Succedere debere Petro est de lure diuino: At Rom. Pontificem succedere oportere est de fide. *Prius;* quia Successio est a Christo instituta: patet in *Antichristo* meo: At verò hæc Romana successio est ab hominibus, scilicet a S. Petro & Conciliis orta descendit.

Potest autem esse aliquid de fide; ut V.g. Paulum habuisse penulam, quod nō ideo tamen esse iuris diuini dici debet: Quia non habuit eam ex Institutione Dei. Itaque *Romanum* Episcopum Succedere Petro debere, et si non est expressè in Scriptura; ex ea tamen evidenter deducitur; Ideoque est de fide: Et orbis

totius, omniumque sacerdorum Consensus sic tenuit semper.

III. *Pontificatus Petri, & Episcopatus Romanus* non sunt actu duo, sed unum; et si is à Christo immediate, hic à Petro susceptus. Is enim in le continet Patriarchatum, Archiepiscopatum, Episcopatum; quæ unū sunt actu, potentia plura.

IV. Petro succeditur; non aliis Apostolis in Apostolatu. Quia Petro nominati in persona, ceu Capiti & Pastori Uniuersali data Potestas est Apostolica; ceteris nec tota supra etiam coapostolos; nec ita sigillatim, semel & simul: sed in genere certæ solum partes gregis; nec simul & semel. Ut ligadi potestas, *Ioa. 20.* Prædicandi & Bagitzandi *Mat. vlt. Consecrati, Luc. 22.* Quotū par Officiū manet commune; Successio autem locorum est, & personarum peculiaris ac propria.

O B I C I T. 1. Nilus. Papa est Episcopus, non Apostolus: Apostoli enim ordinarunt Paolo & Doctores, non Apostolos: Ergo Papa succedit Petro non in Apostolica potestate.

R E S P O N D. In Apostolo tria sunt:

1. Ut sit immediatus Christi minister a Deo doctus sic, ut Sacros libros scribat.
2. Ut Ecclesiæ constituat: 3. Ut sua manu in omnes Ecclesiæ habeat potestatem. Duo posteriora, non primum, conuerciunt Papæ Romano.

II. C A L V I N U S *Instit. libr. 4. c. 6. §. 8.* Etsi Petrus XII. Apostolis præfuit; non ideo toti orbi: minus Papa. *Ibid. §. 11.* Si ideo Papatus esse Romæ debeat, quia ibi Petrus vita perfunctus est; ergo Iudaicus Pontificatus debuisset in deserto fuisse, ubi diem clausit Moyses: at non hoc: ergo nec illud.

R E S P. A T fixa Sedes inducit fixum Pontificatus locum; non migratio per deserta. Et Petrus orbi præfuit uniuerso, patet supra.

X 2 3. Ibid.

III. Ibid. §. 12. Priuilegium Pontificale si est *Locale*; iam hic debetur Antiochiae: si *Personale*, iam nil ad Romanam magis, quam aliam urbem: Si *Mixtum*, tunc fuit temporarium, expirauitque cum Petro.

R E S P. Ex *Instituto Christi*, est *Personale*; ex *Facto Petri*, est *Locale*. *Personale* autem est duplex: *Priuatum*, quod personæ pro se sola datum cum ea expirat: *Publicum*, quod datum est per sonæ pro se, & pro successoribus: Ut, Pontificatus Petro; Apostolatus vero datus est priore modo pro solis Apostolis, quibus ideo non successum est in priuilegio; sed in Episcopatu. Quia tamen Petrus Roma sededit; ideo eius *Personale* priuilegium factum est mixtum.

IIV. Ibid. c. 7. §. 28. Si, quæ Petro dicuntur, Romano Papæ dicta censemur; ergo hi omnes forent Satanæ: Matth. 16. vii Petrus est dictus.

R E S P. Dicta Petro sunt triplicia: Quædam pro se, ut vni ex Fidelibus: Ut Matt. 18. Si peccauerit in te frater tuus. &c. Quædam pro se solo tantum: Ut vade Satana. Ter me negabis: scilicet ob priuatæ eius personæ defecsum. Quædam pro se & successoribus, ratione officii Pastoralis: Ut Pascere ones. Confirmare fratres. Quod: cuncte ligaueris.

LUTHERI argumentula sunt straminea, & fuscæ.

Q V A E S T I O . X.

An Petro Romanos Episcopos succedere in Monarchia Ecclesiæ, sit de Fide?

AVROR. Petrus ex *Instituto Christi*, iure diuino, debuit habere Successores: patet quæstione præcedenti: maximè in Antichristo. Sed alios ha-

berenon potuit, non debuit (ex ipsius Facto) nisi Episcopos Romanos: Et is habuit sumnum Pontificatum: ergo et hi, etiam immediatè à Christo. Vide in *Geneal.* p. 2. q. 2.

2. Idem demonstrari vide apud Bell. c. 13. ex Conciliis, c. 14. Testimoniiis Pontificum. cap. 15. Ex Patribus Græcis c. 16. Latinis. cap. 17. ex Origine Primatus. c. 18. Ex Autoritate exercita Papæ. cap. 19. Et Legibus, Dispensationibus, & Censuris. cap. 20. ex Vicariis Papæ. cap. 21. ex iuri Appellationum.

I. LUTHERO-CALVINISTÆ, Concilia non recipiunt celebrata post annum Domini DC.

A T. ex prioribus docemus Rom. Pontificatum continuum.

II. TESTIMONIA Pontificum Romanorum ad annum DC. dicunt Lutherocalvinistæ esse recentia, & supposititia.

A T. contentu plurium redarguntur.

Postiores post annum DC. Papas sunt fuisse Antichristos.

A T. tunc uniuersa Ecclesia fuisse Antichristiana; & Ecclesia Dei intercesserit. De Papis aliis comminiscuntur Vana.

III. Ex S. Patribus Calvini & Illyrici obiciunt Cyprianum, Hieronymum, Barthardum.

A T. sycophantice. Et, ex illis ostendisse, Romani Pontificis Monarchiam ab ipsa Christi resurrectione, Autore Christo, principium accepisse; Ostensivum genus argumenti dicitur.

IV. Ad Impossibile ducens argumentum tale est. 1. Si non est ut dicimus; ergo alio tempore & auctore cœpisse illam dicendum est: at nec Tempus, nec